

GMINA PSZCZYNA  
ul. Rynek 2, 43-200 Pszczyna  
NIP: 6381808250  
REGON: 276258339  
(4)

Pszczyna, 30 maja 2019 r.

**SG.0003.040.2019**

**SG.KW.116.2019**

~~Pani  
Marta Wojciechowska - Smolarz  
Radna Rady Miejskiej w Pszczynie~~

W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną wspólnie z radnym Arkadiuszem Gardiaszem w okresie międzysesyjnym tj. 17 maja br., dotyczącą „poprawy jakości życia mieszkańców gminy Pszczyna oraz środowiska poprzez ograniczenie używania przedmiotów jednorazowego użytku wykonanych z tworzyw sztucznych”, udzielam następujących wyjaśnień.

Zgłoszona przez Państwa inicjatywa walki z wszechobecnym plastikiem jest całkowicie spójna z polityką kreowaną przez gminę w zakresie ochrony i dbałości o środowisko. Systematycznie podejmujemy działania aby chronić środowisko i promować zachowania proekologiczne wpływając tym samym na świadomość naszych mieszkańców.

W Urzędzie Miejskim zrezygnowaliśmy z zakupu wód mineralnych w pojemnikach plastikowych zastępując je dystrybutorami wody rozmieszczonymi w kilku miejscach na terenie budynku. W ten sam sprzęt zostały wyposażone gminne placówki oświatowe. Dokonując zakupu materiałów promocyjnych gminy zwracamy uwagę na to z czego są wykonane, staramy się aby były to artykuły wielokrotnego użytku, wykonane z tworzyw ekologicznych.

W każdej z naszych szkół realizowane są liczne programy i akcje proekologiczne obejmujące m.in. zbieranie nakrętek, zużytych baterii, telefonów komórkowych, rezygnacji w szkolnych sklepikach z woreczków i kubków plastikowych – akcja „Śniadaniówka zamiast woreczka”.

W ramach postępowania przetargowego w zakresie świadczenia usług odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, zawarto zamówienie dotyczące montażu i kompleksowej obsługi automatu recyklingowego do odbioru plastikowych butelek i puszek aluminiowych. Planuje się udostępnienie tego automatu w okresie od 15 sierpnia 2019 r. do 30 czerwca 2020 r.

Nowe zaostżone przepisy uchwalone przez Parlament Europejski dotyczące odpadów z produktów plastikowych zaczną obowiązywać od 2021 roku. Z uwagi na fakt, że na obecny moment nie mam podstaw prawnych do wprowadzenia i egzekwowania zakazu używania produktów jednorazowych wykonanych z plastiku, działania swoje gmina skupi na prowadzonych akcjach ekologicznych oraz ich rozszerzaniu. W ramach organizowanych przez gminę wydarzeń kulturalnych i imprez plenerowych będziemy zachęcać podmioty z nami współpracujące do rezygnacji z korzystania z jednorazowych produktów plastikowych.

Do wiadomości:

1) Leszek Szczotka

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pszczynie

BURMISTRZ

Dariusz Skroboł